

Comuni de Aristanis
Piazza Eleonora d' Arborea n° 44, 09170
www.comune.oristano.it

DECRETO DEL SINDACO N° 32 DEL 30/12/2022

Oggetto: INCARICO DI AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETÀ ORISTANO SERVIZI COMUNALI

S.R.L. ALLA DOTT.SSA BARBARA MARIA LUCIA PERRA. PROSECUZIONE DAL 01.01.2023

AL 28.02.2023.

Il Sindaco

premesso che

- Il Comune di Oristano è socio unico della società Oristano Servizi Comunali s.r.l., società strumentale dell'Ente e pertanto affidataria in house providing di servizi di interesse generale;
- L'art. 8 dello Statuto della Oristano Servizi Comunali srl prevede che la Società sia amministrata da un amministratore unico, conformemente all'art. 1, co. 2 del D.Lgs. n. 175/2016;
- l'art. 50, co. 8 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio comunale con deliberazione n. 88 del 29.07.1994;
- l'art. 9, co. 3 del D.Lgs n. 175/2016 prevede che per le partecipazioni dei Comuni i diritti del socio siano esercitati dal Sindaco o da un suo delegato;

considerato che

- il mandato dell'Amministratore Unico, Dott. Alessio Putzu, si è concluso in data 20 agosto 2022 a seguito della comunicazione del Sindaco Dott. Massimiliano Sanna di revoca dell'incarico con nota prot. n. 53614 del 20.08.2022;

dato atto che

- nelle more dello svolgimento della procedura, mediante avviso pubblico, per l'individuazione del nuovo Amministratore Unico della Società Oristano Servizi Comunali srl, è stato conferito, con proprio decreto n. 23 del 02.09.2022, l'incarico di Amministratore Unico della predetta società alla Dott.ssa Barbara Maria Lucia Perra fino al 31.12.2022;
- atteso che si rende necessario la prosecuzione del suddetto incarico alla Dott.ssa Barbara Maria Lucia Perra fino al 28.02.2023 in quanto la procedura per l'individuazione del nuovo Amministratore Unico non si è ancora conclusa;

decreta

- a) di prorogare, ai sensi di quanto previsto dall'art. 50 del D. Lgs. N. 267/2000 e nel rispetto dell'art. 8 dello Statuto sociale, l'incarico di Amministratore Unico della Società Oristano Servizi Comunali s.r.l. alla Dott.ssa Barbara Maria Lucia Perra, fino al 28.02.2023;
- b) di dare atto che il curriculum e la dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità sono depositati agli atti;

COMUNE DI ORISTANO

- c) di notificare il presente provvedimento all'interessata;
- d) di comunicare via pec il presente provvedimento alla Oristano Servizi Comunali s.r.l., ai sensi dell'art. 9, co. 7 del D. Lgs. n. 175/2016;
- e) di pubblicare il presente decreto in apposita sezione del sito del Comune di Oristano, Amministrazione trasparente unitamente alle dichiarazioni di incompatibilità e inconferibilità ai sensi di legge.

Oristano, Lì 30/12/2022

Sottoscritta dal Sindaco SANNA MASSIMILIANO con firma digitale